



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br



O chefe do departamento de Compras e Patrimônio torna pública a relação de materiais de expediente e suprimentos a serem adquiridos mediante o Procedimento Licitatório nº01/2017 – Modalidade Convite 01/2017.

Fornecedor : **Guilherme Xavier Piva ME – CNPJ:18.136.904/0001-04**
Empenho: 218/2017

Item	Un	Descrição	Quant.	Valor un	Total
12	un	Cartucho com toner para impressora a laser HP Laserjet 2420, p/ 6000 cópias ref Q6511A, 100% novo	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00

Fornecedor : **Mees Minuano Empresa Comercial Sul de Papéis LTDA - CNPJ: 03.216.859/0001-20**
Empenho: 219/2017

Item	Un	Descrição	Quant.	Valor un	Total
2	un	Apontador metálico para lápis	20	R\$ 1,35	R\$ 27,00
5	un	Bobinas de papel para calculadora 5,7 cm x 40 m	5	R\$ 0,99	R\$ 4,95
6	un	Borrachas médias, aprox. 3,5 x 2,5 cm.	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
7	un	Caderno pequeno com capa dura e discreta, mínimo 48 folhas pautadas, tamanho 140 mm x 202 mm ou superior	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
9	un	Caneta esferográfica escrita média, suave, uniforme e sem falhas, cor azul, corpo em plástico transparente, ponta de esfera de tungstênio com selo Inmetro ex.: Bic cristal/Faber Castell (o fornecedor deverá substituir as canetas que não escreverem).	450	R\$ 0,90	R\$ 405,00
10	un	Caneta esferográfica escrita média, suave, uniforme e sem falhas, cor preta, corpo em plástico transparente, ponta de esfera de tungstênio com selo Inmetro ex.: Bic cristal/Faber Castell (o fornecedor deverá substituir as canetas que não escreverem).	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
11	un	Capa para encadernação, material transparente, formato A4 (220 x 297 mm)	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
15	Cx c/100	Clips nº 2 niquelado.	45	R\$ 1,55	R\$ 69,75
17	Cx c/100	Clips nº1 niquelados	40	R\$ 1,55	R\$ 62,00
18	Cx	Colchetes nº 15, cx c/72	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
19	un	Contracapa para encadernação tamanho A4	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
21	un	Envelope pardo ou amarelo 240 x 340 mm, 80g, tipo saco	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
22	un	Envelope pardo ou amarelo 26 x 36 cm, 80g, tipo saco	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
23	un	Estilete médio, 18 mm, resistente	4	R\$ 2,25	R\$ 9,00
25	un	Fita adesiva 12 mm x 10 m	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50
26	un	Fita adesiva 12 mm x 30 m	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
27	un	Fita adesiva aprox. 44mm x 50m transparente.	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50
29	un	Fita crepe, aprox. 25 mm x 50 m	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
30	un	Fita dupla face, med. aprox 19 mm x 5 m ou	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS



Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br

		superior			
32	Cx	Grampo para grampeador 26/6, cobreado de 1ª qualidade- cx c/1000un.	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00
35	Sc	Ímã para quadro magnético – pac c/ 12 un	6	R\$ 7,95	R\$ 47,70
36	un	Lápis preto HB nº2 de boa qualidade, com grafite resistente	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
37	un	Livro para atas com capa dura, com 100 páginas de papel offset 56g/m², aprox. 300 x 211 mm	5	R\$ 14,85	R\$ 74,25
38	un	Livro ponto capa papelão 1,3mm revestido com papel offset 75g/m², 50 folhas numeradas, med. 15cm x 31cm.	2	R\$ 22,95	R\$ 45,90
40	un	Marca texto cor amarela.	40	R\$ 1,75	R\$ 70,00
41	pac	Papel linho , branco – 210 x 297mm - 180g – pac com 50 un	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
42	pac	Papel linho , creme – 210 x 297mm - 180g – pac com 50 un	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
45	un	Pasta em cartolina plastificada com aba e com elástico nas pontas, na cor azul, med. aproximadamente 240 x 350mm.	25	R\$ 2,25	R\$ 56,25
46	un	Pasta em material plástico resistente sem divisória e que caibam 250 folhas ofício 2, fechamento com elástico.	12	R\$ 4,45	R\$ 53,40
47	un	Pasta L, plástica que caibam folhas ofício 2	40	R\$ 0,95	R\$ 38,00
48	un	Pasta plástica com ferragem tipo trilho que caibam folhas ofício 2, transparente.	105	R\$ 2,00	R\$ 210,00
49	un	Pasta plástica com rotoclip (sistema de pressão), que caibam folhas ofício 2.	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50
50	un	Pasta registrador AZ, lombada larga, 80 mm, med 280 x 350 mm	70	R\$ 8,55	R\$ 598,50
51	un	Perfurador de papéis capacidade de perfurar 25 folhas	8	R\$ 31,50	R\$ 252,00
52	un	Porta documento duplo em acrílico (caixa de correspondência) que caibam folhas ofício 2.	5	R\$ 46,80	R\$ 234,00
53	un	Prancheta de madeira (eucatex) medindo aprox. 23 x 33,5 cm, com prendedor preferentemente metálico.	8	R\$ 4,40	R\$ 35,20
54	un	Régua 30 cm.	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
55	un	Tesoura grande med. 21 cm, em aço inox, com cabo em plástico resistente.	8	R\$ 8,95	R\$ 71,60
56	un	Tinta para carimbo automático aprox 28 ml, cor preta	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00
				Totalizando	R\$ 4.184,00

Empenho 220/2017

Item	Un	Descrição	Quant.	Valor un	Total
20	un	DVD R, 4,7 GB – mídia, com capa individual	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br



Fornecedor : TB Suprimentos para Informática Ltda ME.- CNPJ: 24.291.879/0001-36.
Empenho: 221/2017.

Item	Un	Descrição	Quant.	Valor un	Total
3	sc	Atilho - elástico em látex, sc c/100g ou 200un	10	RS 2,90	R\$ 29,00
4	un	Bobina para relógio ponto, 57mm x 300 m	4	RS 17,90	R\$ 71,60
8	un	Caixa arquivo em polionda (polipropileno), medindo aproximadamente 25 x 35 x 13 cm (A x L x P) cor azul, com trava para fechamento perfeito (sem curvas).	100	RS 4,39	R\$ 439,00
14	Cx	Clips nº 10 – cx c/50 un	12	RS 6,70	R\$ 80,40
16	Cx c/50	Clips nº 6 niquelado.	15	RS 2,40	R\$ 36,00
24	un	Extrator de grampos em metal	20	RS 1,40	R\$ 28,00
28	un	Fita corretiva de 5mm/6m ou superior.	15	RS 4,40	R\$ 66,00
31	un	Grampeador grande e resistente, com capacidade de grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de pente inteiro de grampos 24/6 e 26/6.	8	RS 21,90	R\$ 175,20
43	Pac c/500	Papel ofício 2, branco, 75g/m ² , 216 x 330 mm.	120	RS 20,90	R\$ 2.508,00
44	Pac c/500	Papel sulfite A4, branco, 75g/m ² , 215 x 315 mm.	200	RS 15,90	R\$ 3.180,00
					R\$ 6.613,20
Empenho 222/2017					
Item	Un	Descrição	Quant.	Valor un	Total
13	un	Cartucho com toner para impressora Samsung M 4020 ND, ref. MLTD203U, rendimento de 15.000 páginas, 100% novo.	12	RS 149,00	R\$ 1.788,00

Uruguaiana/RS, 23 de Março de 2017.

Milton Cezar Minho dos Santos
Chefe Deptº de Compras de Patrimônio

CERTIDÃO
CERTIFICO QUE NA DATA DE 23/03/17
ÀS 14:58 HORAS, FOI PUBLICADO NO MURAL
OFICIAL DE C.M.U., O PRESENTE DOCUMENTO
DOU FÉ MF
SETOR DE PROTOCOLO 8 CIENTE